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i k~iąg opłat, poświadczen!n terminów, zam­
knięci a postępo\l,fania spadko\vego: 
za ka:i:dą ~trof1icę c~łą lub zC:S2.Qtą 1.250 mk. 
najmniej j ędm:k . . . . . . 2.500" 
Stronica arku$za powinna obęjmować naj-. 
mniej 25 wj\:lrszy, ~ kaidy wiersl: najmniej 
18 sylab. 

11. za świądęctwa z wykazu hipotecznego spe-
cjalne (rozumowane) . . . . 10.000 mk. 

12. od kaidej pozycji świadecbia zamieszkań 
osób maJticych ujawnione prawa VI wykazie 
hipotecznym . . • • . • . . 1.000 mk. 
najmniej jednak • • • . • • 5.000" 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia . 

Jednocześnie traci moc obowiązującą rozporzą­
dzenie Rady /Vi inistrów 2 26 maja 1922 r. w przed­
miocie taksy dla pisarzy hipotecznych (Dz. U. R. P. 
N2 41 poz. 352). 

Prezes Rady Ministrów: W. Sikorski 

Minister Sprawiedliwości: W. Makowski 

84. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 25 stycznia 1923 r. 

W przedmiOCie ustalenia wynagrodzenia człon­
ków Komitetu Dyrekcyjnego Pocztowej Kasy 

Oszczędności. 

Na zesadzie art. 3 ustawy z dnia 19 maja 
1920 r. o Pocztowej Kasie Oszcze;dnoś.::i (D~ . U. R. 
P. ]'{g as, poz. 297) zarządza się co nastąpuj e : 

. § 1. Normy \vynagrodzenia członków Komitetu 
Dyrekcyjnego Pocztowej Kasy Oszczędności ustala 
si~ w wysokości 100.000 marek mi<!sięcznl~ tytułem 
wynz:grodzenia stałego i 10.000 marek tytułem marki 
obecności za udzbł w każdem posiedzeniu, jako 
normy z;;:sadnicze z tern, i ż \'1 mi,lrG wzrostu dro­
żyzny, mc:j ą one ulegać automatycznej zwyżce w sto­
sunku o dsetkowym równającym sią procentowej 
zwyżce poborów s·lużbowych llfzędników państwo­
wych, określonej ' dla każdego miesiącCl pizez Radę 
Ministrów. 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozpoi'ząd!enia po­
wierz~ się Prezesowi Pocztowej Kasy Oszczędności . 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
l dnięm og~oszenia z mocą obowiązuj ącą od dnia 
1 stycznia 1923 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Sikorskl 

Minister Skarbu: W. Grab,ski 

Kierownik Ministerstwa Poczt i Telegrafów: NoszezYlIski 

Minister Przemysłu i Handlu: S tefan Os~owski 

85. 

Rozporządzenie .Ministrów: Skarbu, Sprm.v 
\Vewnętrznych i Sprawiedliwości 

z dnia 20 styc;mia 1923 r. 

cek~m wykonania ustawy z dnia 21 września 
1922 r. w przedmiocie uchylenia podatl{ów 
(opłat) od przyrostu warto~ci oraz o pobieraniu 
prz~z ciała sarnorzą"be opłat od Ui"ilÓ'.V o prz·ej-
. śde własności nieruchomości. 

Na podstav.tie art. 5 l! st2!wy z dn ia 21 wrzesma 
1922 r. w przedmiocie uchylenia . poclatl,ów (opłat) 
od przyrostu wi3rtości. oraz o pobieraniu przez c iała 
samorządne opłat od umów o p rzejście własności 
nieruchomości (Dz. U. R. P. N2 88, poz. 785) zarzą-
dza się co następuje: -

Do art . 2 ustawy. 

§ 1. Państwowemi opłatam i stemplowemi 
w rozumieniu art 2 ustawy z dn ia 21 września 1922 r. 
(Dz. U. R. P. N2 88, poz. 785) są: a) opłaty wymie­
nione w <! rt. 4, art. 6 ust~p a) i art. 11 ustawy 
z dn. 16 lipca 1920 r. o podwyższeniu i zrównaniu 
stawek przy niektórych opłatach stemplowych (nale­
żytościach bezpośrednich i stemplowych) na obszarach 
b. zaboru rosyjskiego i austrjackiego (Dz. lI. R. P­
N'2 73, poz. 498), b) opIaty wymi enione w §§ 2 i 3 
rozporządzenia "'~ini5ter:;twa Skarbu z dn. · 14 paź­
dziernika 1922 r. w przedmiocie zmiany niektórych 
postanowień ustaw stemplowych, pruskiej i niemiec­
kiej (Dz. U. R. P. N'190, poz. 845), c) podatek stemplowy 
w myśl art. 11 dekretu N~ 446 Prezesa Tymczasowej 
Komisji Rządzącej litwy S roclkO\yej z dnia 27 grud­
nia 1921 r. (Dz. U. T. K. R. L. S. z 1922 r. N2 1). 

§ 2. Uchwały ciał samorządnych, wymienionych 
wart. 2 ustawy 7. dnia 21 wrześn ia 1922 r. (Dz. U. R. 
P. J{g 88, poz. 785) VI przedmiocie pobierania opłat 
samorządowych od umów o przeniesienie własności 
nie ruchomości pod tytułem odpłatnym, winny o/ere­
ślać stawkę opIaty, a pozate m winny by-:' zgodne 
z postan c\""ieniami zawmtemi w §§ 3-9 niniejszego 
rozporządzenia ; w przeciwnym razie uchwały te nie 
będą Etwierdzane. 

§ 3. Opłety silnlorządawe cd wspomnianych 
VI § 2 umów mog~ być ustanowione tylko na rzecz 
ciał samorządnych , na których obszarze znCljdują się 
nieruchomości , będące przedmiotem prleniesieniu 
własnośc i. 

§ 4. Samorządowe opłaty od umów, w § 2 
wspo mnianych, będą z reguły zatwierdzane: 

a) na rzecz gmin miejs!dch wydzielonych z po­
wiatu wed)ug s tawki 4%, \vzględni e 30/o-wej, 
na rzecz gmin miejskich niewydzielonych 
z powiatu i gmin wiejskich według stawki 2% , 

względnie l %-wej od sumy, przyjętej za pod­
stawę wymiaru par1stwowej opłaty stemplo­
wej, zależnie od tego, czy dana gmina pobie­
ra ła już podatek od przyrostu \vartości lub 
podatek (opłatę) od obrotu n ieruchomościami,. 
czy z takich podatków nie korzystała; 

• 
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zwrócona Skarbov.i Państwa w ciągu miesiąca po 
wezwaniu. 

§ ,10. Ciała samorządne winny swe uchwały, 
w przedmiocie pobie rania op łat od umów o od?łat-

b) na rzecz powiatowych związków komunal­
nych w'edług stawki,40f0-wej od wS;Jom nianej 
sumy. Powiatowe związki komunalne obo­
wiązane' będą wypłacić gminom, należącym 
do związku powiato'wego, z wpływów z tych 
opla t, \li ciągu dni 14 pa wpłyniGciu, sumę, 
równającą się opłatom , da których gminy te 
na podstawie swych zatwie rdzonych uc!l'.vał 
są uprawnione. Dopóki te gminy nie ko­
rzy~tają z prawa ustanowienia o ,~ łat od 
umów, w' § 2 wspomnianych, właściwy po­
wi a towy związek komunalny zatrzym a w ca­
łości pobiane sumy, pod warunkiem, że 
o z3iwierdzeniu opłat na jego rzecz zawiado­
mił gminy, należące do związku powiatowego. 

• ne p rzen iesi enie w!as :,ości nieruchomości, przedsta­
wić Minis trowi Spraw Wewnętrznych za pośredni­
ctwem swych bezpośrednio prz ełożonych władz nad­
zore:ych. Władze te, przesyłając wspomni,ane ' uchwa­
ły, wyrażają jednocześnie swoje zdanie w przedmio­
cie ich zatwierd zenia, a w wypad kach, gdy także • 
drugie cialo samorządne . jest uprawnione do opłaty 
od tych samych umów (§ 4), zaśw i a dczą, czy i we­
dług jGki?j stopy została już zatwierdzoną opłata na 
rzecz d rugiego ciała samorządn~go. 

§ 5. Opłaty samorządowe od wspomnianych 
w § 2 umów będą wymierzane w postaci dodatku 
do państwowej opłaty stemplowej, przypacającej od 
tychże umów, a pobierane i ściągane łącznie z pań­
stwową opłalą. 

§ 6. Przepisy odnoszące się do wymiaru, po­
boru i ściągania pallstwowej opIaty stemplowej, 
a w szczególności dotyczące podstawy i sposobu 
wymiaru, obowiązku uiszczania, wolności od opbty, 
odpowiedzialności za nią osobistej i rzeczowej. spo­
sobu zawiadom,ienia o wymiarze, terminu pl a t.lości, 
obówiązku opłacania odsetek (kar) za zwłokę, spo­
sobu przymusowego ściągania, odpisywania, z po­
wodu niemożności ściąg'nięc ia, zwrotu. p rzedawnienia 
prawa wymiaru lub prawa ściągania, albo prawa , 
pierwszeństwa zastawnego państwowej opłaty stem­
plowej, stosują się odpowiednio do opłaty samo­
rządowej. 

§ 7. Uskutecznione przez właściwe państwowe 
władze" skarbowe podwyższenie, zniżenie, uchylenie 
i zwrot państwowej opłaty stemplowej wskutek od­
wołania oraz całkowite lub czę·ściowe jej odpisanie 
z powodu niemożności ściągnięcia, powoduje auto: 
matycznie odpowiednie podwyższenie, zniżenie, uchy­
lenie, zwrot lub odpisanie opłaty samorządowej. Tak 
samo udzielone przez wła'ściwe władze skarbowe ze­
zwolenie na ulgi w uiszczeniu państwowej opłaty 
stemplowej odnosi się automatycznie do odpowied­
niej opłaty samorządowej. 

§ 8. Opłaty samorządowe winny być uiszczo­
ne łącznie z p'aństwową opłatą stemplową. Sumy 
z tego tytułu wpłacone, po pokryciu kosztów egze­
kucji, przypadających w. całości Skarbowi Parlstwa, 
rozkładają się proporcjonalnie przedewstystkiem na 
odsetki (kary) za lwłokę od obydwóch opłat, a na­
s'tępnie na same opłaty. Wypłata sum, pobranych 
na opłaty samorządowe z odsetkami (karami) za 
zwłokę, uprawnionym ciałom samorządnym nastąpi 
w sposób w § 14, 16-;-18 wskazany. 

§ 9. Zwrot opłaty samorządowej płatnikowi 
(§ 7) zarządza właściwa władza skarbowa z fundu­
szów Skarbu Państwa, a zwrócona suma będzie po­
trącona przy najbliższej wyplacie samorządowYS;h 
opłat lub dodatków do podatków uprawnionemu cia­
łiJ samorządnemu. O ile suma ta nie będzie z tego 
źródła pokrytą w ciągu trzech miesięcy, winna być 

§ 11. Zatwierdzone stawki opłat samorządo­
wych oraz dzień, od którego one obowiązują, winny 
być ogłoszone w gazecie rz ą dowej, a nadto w spo­
sób praktykowany w siedzibie uprawnionego ciała 
samorządnego. 

Do art. 3 ustawy. ' 

§ 12. Notarjusze i sądy powołane do wymia­
ru i poboru państwowej op łaty stemplowej mają 
jednocześnie z tą opłatą wymierzyć i pobrać przy­
padającą opłatę samorządową. W razie uiszczenia 
państwowej opłaty ste mplami, opłata samorządowa 
zostanie , uiszczo na gotówką do rąk notarjusza, wzglę-
dnie do kasy sądowej. . , 

§ 13. Notarj1,lsze i sądy winni wpłacić pobra­
ne opłaty samorządowe zarządom uprawnionych ciał 
samorządnych (§ 4) najpóźniej do dni 14 po upły­
wie miesiąca, w którym opłaty zostały uiszczone, 
przy wykazie pobranych opłat według wzoru fi (za­
łącznik). 

Jeżeli siedziba uprawnionego ciała samorządne­
go nie znajduje się w miejscu' urzędowania notarju­
sza, wolno przy wpłacie używać pośrednictwa, albo 
Poczto wej Kąsy Oszczędności, albo miejscowej kasy 
skarbO\ve.j . 

W pierwszym wypadku notarjusz prześle upraw­
nionemu ciału samorządnemu bezpośrednio wykaz 
opIat wypłaconych za pośrednictwem Pocztowej Ka­
sy Oszczędności według wzoru fi. 

W drugim wypadku notarjusz złoży' w miejsco­
wej kasie skarbowej łączną sumę opłat, pobranych 
dla wszystkich ciał samorządnych, mających siedzibę 
poza miejscem jego urzędowania, wraz z ogólnym 
wykazem tych opłat podług wzoru A. Miejscowa ka­
sa skarbowa sporządzi na formularzach wzór fi wy­
ciągi z ogólnego wykazu tych opłat, oddzielne dla 
każdego zarządu ciał samorządnych, i zarachuje: 

a) kwoty, należne ciałom samorządnym, znaj­
dującym się w okręgu tej kasy - na sumy 
Iwmunalne do dyspozycji zarządów ty~h ciał, 

b) kwoty, przypadające ciałom samorządnym, 
znajdującym się ·w okręgach innych kas 
skarbowych - na sumy obrotowe, jako 
wpływy, przyjęte za inne kasy na rachunek 
zarządów tych ciał i prześle odnośnym ka~ 
som skarbowym zawiadomienia (wzór Ng 9 
do § 52 instwkcji dla kas skarbowych), do-

• 
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łączając do zawiadomień sporządzone przez 
siebie wyciągi z ogólnego wykazu notarjusza, 
o których wyżej mowa. 

Kasy, które otrzymają powyższe zawiadomien ia, 
zapiszą wymienione w nich kwoty na sumy komu­
nalne do ' dyspozycji właściwych zariądów ci ał sa mo­
rządnych. Dołączone do zawiadomierl wyciągi winny 
być przesłane tym zarządom wraz z wykazami szcze­
gółowemi (§ 85 przepisów rach.-kas.). 

§ 14. Powiatowy związek komunalny jest obo-
, wiązany w terminie, okreś l onym w § 4, przekazać 
gminom, należącym do związku powiatowego, z "trzy­
manych wpłat sumy, do których mają w myśl § 4 
prawo. 

W tym samym terminie powiatowy związek ko­
munalny prześle wspomnian ym gmi nom - celem 
spełnienia obowiązków, określo nych w § 19, -' wy­

, ciąg z otrzymanego wykazu pobra nych o pbt, obej­
mujący opłaty z nieruchomości położonych w odnoś­
nych gminach. 

§ 15. Notarj usze są uprawnieni pobierać od 
ciał samorządnych wynagrodzenie za czyn ności, prze­
widziane w §§ 13 i 14, w wysokości 4% sum wy-
płaconych ciałom samorządnym. I 

§' 16. Państwowe władze skarbowe, povJołane 
do wymiaru państwowej opłaty s templowej, ' wi nny 
jednocześnie z jej, wymiarem wymierzyć przypada- ' 
jącą opłatt:: samorządową. 

,P rzepis ten ma również zastosowanie wtedy, 
gdy państwowe w/adze skarbowe, pros tując wymiar 
państwowej opłaty stem plowej , dokonany przez no­
tarjuszów lub sądy, opiaty te podwyższają lub zni­
żają, wzglt::dnie zwracają. 

O orzeczeniach i zarządzeniach "rzewidzianych 
w poprzednich ustępach, państwowe władze skar­
'bowe zawiadomią uprawn ione ciała samorządne ce­
lem spełn i'enia obowiązków, określonych § 19 ni­
niejszego rozporządzenia. 

§ 17. Kasy skarbowe winny pobrać opłatę sa­
morządową wraz z odsetkami (karami) za zwłokę, 
jednocześn ie z opłatą państwową i odsetkami (kara­
mi) za zwłok~ od opłaty państwowej, stosuj ąc prze­
pis§ 8. 

Kasy skarbowe przekażą sumy przypadające 
uprawnionym ciałom samorządn ym w ciągu miesi ąca 
po upływie kwartału kalendarzowego, w którym 
wpłacone zostały. 

§ 18. Ciała samorządne zbadają po otrzyma­
niu wymi enionych w § 13 i 15 wykazów i zawi ado­
mień określonych w §§ 13 i 14, czy cena zbytej 
nieruchomości przyjęta za podstawę wymiaru opIaty 
z doliczeniem war tości świadczeń ubocznych p rzyję­
tych przez nabywce" o d powiada rzeczywistej wartości 
ni'eruchomości w danern miejscu i czasie. 

Gdy tachodzi po'dejrzenie zataje nia ceny n ieru­
chomości lub wartości św i adczeń ubocznych, ciała 
samorządne wdrożą dochodzenia , a stwierdziwszy za­
tajenie lub znaczną dysproporcję mit::dzy pod aną 
w umow·ie ceną (wraz ze św iadcze niam i uboczne mi) 
a war tością rzeczyvli stą zbytej nieruchomości , p rZeślą 

akta dochodzeń właściwej państwoweiwładzy skar­
bowej cele m dodatkowego wymiaru uszcZL1plonej 
opIaty samorządowej (§ 15). 

Do art. 4 ustawy. 

§ 19. O ile obciążenie jednej i te; samej umo­
wy opłatami, wymi enionemi w art. 4, na rzecz gmin 
i powiatowych związków komunalnych, przekracza 
łączn i e 4% sumy, służącej za podstawę wym iaru 
państwowej opłaty stemplowej (art. 2 ustęp drugi 
ustawy), stawki tych opłat ulegają z dnie m 1 stycznia 
1923 r. automatycznie proporcjonalnemu obniżeniu 
do łącznej wysokości 4%. 

Aż do dn ia wejścia w życie uchwał powzit::tych 
na !?odstawie art. 2 ustawy wymiar; ,pobór i ściąga­
nie ~ch opłat będą dokonywane przez organy, do­
tychczas do tego powołane na zasadach dotychcza­
sowych. 

Minister Skarbu: W. Grabski 

Minister Spraw Wewnętrznych: W. Sikorski 

." Minister Sprawiedliwości: W. Makowski 

Załącznik do § 14 rozp. Min.: Sk., 
Spr. Wewn. i Spr. z dn. 20.1 1923 t. 
poz. 85. 

Wzór 1\_ 

Sąd~,~------__ w-________ _ 

Notarjusz ____ w _____ _ 

Do 
Zarządu gminy ___ ~_ 

(Wydziału p~wiatowego) 
w _____ _ 

Na poczet pobranych samorządowy~h opłat od 
umów o odpłatne przeniesienie nieruchomości poło­
żonych w gminie (po wiecie ) 
na rzecz wspomnianej gminy (wspomnianego powia­
towego związku komunalnego) za miesiąc----
wpłaca notarjusz w ______ _ 
(sąd w _______ ) niniejszem 

łączną sumc:; mk. fen. ___ słowami 

(Podpis). ___ ~ ______ , ..... 

(Pieczęć) 
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